

اقدامات سلیقه‌ای در نقل و انتقالات

لیگ برتر و مشکلات فراوان

فصل جدید لیگ برتر باشگاهی ایران در راه است. تغییرات مدیریتی در باشگاه‌ها و جابجایی مربیان از تیمی به تیم دیگر بسیار مرسوم و متداول شده است. جذب بازیکنان داخلی و خارجی هم رویه‌ای معمول در باشگاه‌هاست و پول‌های میلیاردی در این زمینه رد و بدل می‌شود، بی‌آنکه برداشتی صحیح از این همه هزینه‌های کلان داشته باشیم.

پرسپولیس و استقلال سرآمد تیم‌ها در بازار نقل و انتقالات هستند که همه ساله نیمی از ترکیب خود را تغییر داده و بازیکنان شاخص دیگر تیم‌ها را اسید می‌کنند. متأسفانه در این جابجایی‌ها به اصل مهم جوانگرایی و بازیکن‌سازی توجه نمی‌شود و به راحتی قراردادهای نجومی با بازیکنان درجه دوم و سوم تنظیم می‌گردد.

شاید یکی از دلایل بروز مشکلات فراوان دو باشگاه سرخابی، سوءمدیریت و هزینه‌های سرسام‌آور و بدون مطالعه بوده که باعث تلنبار شدن دیون باشگاه به بازیکنان و مربیان داخلی و خارجی شده است.

در فصل پیش همین مسائل باعث صدور حکم AFC و محرومیت باشگاه استقلال در عدم استفاده از شهپاززاده، چهاروف و تیموریان شد. پرسپولیس هم از این ناحیه ضربه دید و هم‌اینک دغدغه کسر امتیاز و محرومیت استفاده از بازیکنان خارجی را دارد.

مدیران باشگاه پس از آنکه گادوین منشا را از پیکان به خدمت گرفتند، بلافاصله با عکس‌العمل فدراسیون فوتبال روبرو شدند. حال آنکه طاهری مدیرعامل پرسپولیس، منشا را بازیکن داخلی دانست و به نحوی موضوع را توجیه کرد.

در واقع مدیریت لحظه‌ای و غفلت از آینده‌نگری موجب بروز مشکلات فراوان و انباشته شدن بدهی‌ها شده است.

در بحث نقل و انتقالات هم رویه‌ای درست و قانونمند حاکم نیست



استقلال خوزستان با مشکلات مالی فراوانی روبرو می‌باشد و بازیکنان سرشناس قصد جدایی دارند. سپیدرود رشت به لیگ برتر نیامده با بن‌بست کلنجر می‌رود. پارس جنوبی و نفت آبادان و فولاد خوزستان هم آینده روشنی ندارند و نمی‌توان با قطعیت از توفیق آنها سخن گفت.

آیا با این وضعیت می‌توان به آینده لیگ برتر امیدوار بود و روزهای موفقی برای فوتبال کشور نوید داد؟

و همه چیز به سود تیم‌های پرطرفدار و سرشناس کشور می‌باشد. باید قانونی مدون داشت و باشگاه‌ها را ملزم به رعایت قانون نقل و انتقالات کرد تا پول میلیاردی برای در اختیار گرفتن بازیکنان درجه دوم هزینه نشود.

تراکتورسازی دیگر تیم صاحب نام کشور از تبریز هم با چالش‌هایی روبرو می‌باشد. قلعه‌نویی به همراه چند بازیکن رسمی از تراکتور جدا می‌شوند. گسترش فولاد هم با تغییرات مدیریتی و مربیان تیمش مواجه شد. سرنوشت نفت تهران و آینده آن در پرده ابهام قرار دارد.

ما رسانه‌های گروهی هم در زمره متهمان درجه اول در این زمینه هستیم که بجای حمایت از احکام صادره و روشنگری در جامعه به بیراهه رفتیم و با جانبداری از این و آن موجبات استمرار این رویه غلط در ورزشگاه‌ها شدیم. عادل فردوسی‌پور که در برنامه نود می‌توانست نقش مؤثری برای ایجاد نظم در ورزشگاه‌ها ایفا نماید، بارها بر علیه فدراسیون عمل کرد و همواره حامی باشگاه‌ها و هواداران خاطی بود. او معتقد بود فوتبال بدون تماشاگر هیجانی نداشته و محرومیت هواداران بی‌معناست.

صاحب این قلم به دفعات از تماشاگران انگلیسی یاد کردم و تصریح نمودم، آنها در زمره بدترین و بی‌انضباط‌ترین تماشاگران دنیا در دو دهه گذشته بودند، اما با تشدید جرایم و برخورد قاطعانه شرایطی ایده‌آل در ورزشگاه‌هایشان ایجاد کردند. امروز دوست و دشمن باور دارند که فوتبال جزیره در زمره بانظم‌ترین لیگ‌های حرفه‌ای جهان قرار دارد...

تأسف‌آور است در برهه‌ای از زمان که عربستان با تمام توان در صدد ضربه زدن به فوتبال ایران است، نباید با دست خودمان ضربه به ورزش بزنیم و گزک به دست رقیب بدهیم. پرتاب سنگ و بطری به زمین در دیدار با الوحده در مقابل دیدگان نماینده و ناظر AFC اقدام زشتی بود که همگان آن را از صحنه تلویزیون دیدند. گروهی دیگر از لیبر استفاده کرده و صحنه‌هایی زشت ایجاد نمودند و...

به هر حال اعتقاد داریم این محرومیت و برگزاری بازی بدون حضور تماشاگر در دیدار پرسپولیس و لخوا باید ما را از خواب گران و سهل‌انگاری بیدار کرده و هوشیار نماید، باید باور داشت میدان فوتبال و عرصه ورزش با بی‌انضباطی و بی‌قانونی در تضاد است. باید مراقب دیدارهای بعدی در ورزشگاه آزادی به ویژه در دو بازی ایران مقابل ازبکستان و سوریه در مرحله مقدماتی جام جهانی بود، چرا که کوچکترین اقدام بعدی با عکس‌العمل قهرآمیز فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا روبرو خواهد شد.



تاوان سختی دادیم

پرسپولیس قربانی شد، مراقب تیم ملی باشید

جمع‌کن‌ها و عوامل اجرایی را مصدوم و مجروح دیدیم و چاره‌ای نیندیشیدیم.

هرگاه کمیته انضباطی باشگاهی را به خاطر تخطی از قانون با جریمه نقدی و محرومیت از حضور تماشاگر روبرو کرد، همه به تکاپو افتادند تا این احکام را خنثی کنند. حتی بارها شاهد بودیم که استاندار، فرماندار و نماینده مجلس هم برای شکستن حکم کمیته انضباطی به راه افتاده و به هر دری می‌زدند تا به نفع باشگاه شهر خود عمل کنند.

حکم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا و جریمه سنگین باشگاه پرسپولیس به دلیل بی‌انضباطی تماشاگران تمام معادلات فوتبالی در کشور را به هم زد.

این جریمه، تاوان بی‌مبالاتی، سهل‌انگاری و ساده‌اندیشی خودمان بود. در این راستا باید تمام مسئولان باشگاهی، کمیته‌های انضباطی، فدراسیون فوتبال، تماشاگران و هواداران فوتبال و رسانه‌ها را گناهکار دانست و شامت کرد. چرا که بارها شاهد سنگ‌پرانی و پرتاب مواد محترقه به داخل زمین بودیم و به کرات همکاران عکاس و توپ